La ciudad de Chepo, no tiene una clasificación de uso de suelo y se sobre entiende que las 

áreas aledañas a vías de comunicación en los pobladas tienen la categoría de uso de suelo 

comercial y residencial. 

5.9. Monto Global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximada de  cincuenta y cinco  mil 

Balboas con 00/100 ($55,000.00), lo que constituye una inyección económica para el 

comercio y empresas relacionadas con la actividad, generando puestos de trabajo durante la 

ejecución de este proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3. Caracterización del suelo